para la modernización y tratamiento de problemas complejos asociados a la organización, 
planificación, operación y control de los sistemas de producción generadores de bienes y 
servicios. 

ARTÍCULO 4°.  ESTRUCTURA CURRICULAR. El programa Académico INGENIERÍA INDUSTRIAL 

exige un mínimo de ciento setenta y un (171) créditos, distribuidos así: 

Tipo de Asignatura   Créditos Porcentaje 
  Asignaturas Básicas Obligatorias (AB)  73 43% 
  Asignaturas Profesionales Obligatorias (AP) 76 44% 
  Asignaturas Electivas Complementarias (AEC) 10 6% 
  Asignaturas Electivas Profesionales (AEP) 12 7%